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Generelt

2023 blev et godt år set med bestyrelsens øjne. Priserne på strøm og materialer blev lavere på strøm end 
forventet, dog stadig på et højere niveau end man så før energikrisen. 2023 endte med et nettoprisindeks 
på 1%, hvilket betyder meget små ændringer i kontingenter og havnelejer for 2024.

Generelt prøver vi at være på forkant med vedligeholdelse af havnen og klubhus, så vi ikke pludselig står 
med akutte reparationer. Her må vi takke de frivillige der gang på gang, stiller op og udfører de mange 
vedligeholdelsesopgaver vi har rundt omkring, på havn og hus.

Vi oplever flere dage med meget vind end hidtil, hvilket har slidt godt på vores mole og molehoved. Derfor 
er én af vinterens lidt større opgaver at få rettet op det, så man kan færdes sikkert.

Der har i flere år været en Lokalplan på vej for hele Herslev Strand. Den er nu blevet fremlagt og vi har givet
et høringssvar til kommunen. Overordnet er vi positivt indstillet, men så vi gerne at kommunen havde taget
infrastruktur til Herslev Strand og udvidelse af havnens arealer op til overvejelse som vi har ønsket. Det er 
usikkert hvor den endelige plan for området ender og hvornår den bliver videre behandlet. 

Det er i 2023 lykkedes at skabe nye rammer for optagning og isætning af både. Nye frivillige er trådt til som 
på bedste vis har sørget for en god struktur og gennemførsel. Vi har stadig en god aftale med vognmanden, 
omkring 4 dage forår og efterår på enten hverdag eller weekend.

Økonomi

Vi er kommet godt ud af regnskabet i 2023, med et overskud på lidt over 400.000 kr, Dette skyldes især, at 
der ikke er gennemført deciderede anlægsprojekter. Dermed har vi opsparet mere end dobbelt så meget 
end forventet og det er gode penge der kan bruges til større anlægsprojekter i ét af de nærmeste år. Hvis 
budgettet for 2024 holder, så har vi 1.200.000 kr, efter fratræk af likviditetsbuffer på 600.000 kr, til et 
anlægsprojekt i 2025.

Havnen

Som sagt holdes havnen i god stand af et trofast hold frivillige. Derudover mødte der mange medlemmer 
op på årets sidste arbejdsdag. Listen med opgaver var lang, men der blev gjort rent bord. Vi var så mange, 
at der ikke var stole og snapseglas nok til alle under frokosten. Det er en stor fornøjelse at se det 
sammenhold vi har i klubben.

Husudvalg

Køkkenet har fået lidt nyt køkkeninventar og lidt opgradering af køkkenredskaber. 

Kapsejlads

Kapsejlads med kølbåde har haft nogenlunde samme tilslutning som i 2022. Udvalget mangler ny formand, 
da Henrik Thomassen har valgt at stoppe og fokusere på at være optagnings og isætnings ansvarlig sammen
med Leif Knudsen. Singlehand for kølbåde er stadig populært. Mange både kommer til start hver gang.

2023 gik som det plejer. Super god stemning i gruppen, hvor både de ”gamle” og nye har hygget sig, men 
også konkurreret på fjorden. Det er også blevet til en del træning, som vi håber at gøre endnu mere af i 
løbet af 2024. Netop disse ting er i fokus, at vi hygger os, vi bliver bedre og når startproceduren går i gang, 
så konkurrerer vi.
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OK-Joller

I 2023 sagde vi tusind tak til Thomas og Lars for mange års tro tjeneste for at arrangere og planlægge 
sæsonerne. Det er nu Poul, Peter og Jan der har taget over. Grundlaget er jo på plads og vi har mange joller 
på havnen, så vi håber at kunne forsætte med at udvikle Fjordens Helte. Slut februar afholdes 
sammenkomst, hvor vi drøfter hvordan vi vil forsætte og som altid, så er målet at det er sjovt at være med 
for alle. Snakken kommer til at bestemme om der skal justeres på konceptet. Der bliver også plads nogle 
nye tiltag og allerede nu ved vi, at der arrangeres årsafslutning på fjorden i oktober.

Junior

Antallet af juniorsejlere er faldende. Derfor har juniorudvalget som et forsøg lavet en ny sommerferie event
på 2 dage, som et supplement til den almindelige tilmelding af nye junior medlemmer. Det var en stor 
succes og gav klubben en håndfuld nye sejlere efter sommerferien. Eventen tænkes gentaget i 2024.

Sejlerskolen

Sejlerskolen havde i 2023 fin tilslutning, hvor flere stadig viser interesse for at få en båd i Herslev 
efterfølgende. Sejlerskolen er vigtigt for klubben, fordi det er med til at der kommer nye sejlere, som ser 
stor værdi i at fortsætte i sejlklubben og bidrage til klubbens fællesskab.

Fest og kultur

Sommerfesten er efterhånden blevet et eftertragtet højdepunkt på året, takket være vores 
hårdtarbejdende festudvalg. Vi ser frem til 2024 sommerfesten, som også i år byder på overraskelser.

Vi har også et meget aktivt kulturudvalg med mange rigtig gode arrangementer, som der virkelig sættes 
stor pris på af vores medlemmer. 

Svaj

Der var i 2023 ikke mange både for svaj, og dem der var, lå stille det meste af sæsonen. I 2023 udlægges 6 
svaj bøjer.

Vinterbadning

I 2023 nåede antallet af vinterbadere op på godt 250 glade medlemmer, som alle nyder godt af en tur i det 
kolde vand og en svedetur i tønden. Der er over 170 på venteliste og med et optag på ca. 30 om året, er der
lange ventetider. Vinterbadning er et stort aktiv for klubben, der både skaber liv på havnen om vinteren og 
bidrager positivt til klubbens økonomi.

Modelbåde

En aktivitet som har fået fodfæste i klubben, med en del aktive både sommer og vinter.

Kajak

Huset har fået tag og pladserne optimeret. Vi har stadig ikke noget egentligt udvalg, hvilket kunne være 
gavnligt i forhold til aktiviteterne på det område.

Glade 60’ere

Der er stadig stort fremmøde til hygge i klubben, som regel med over 20 deltagere. Om det kaffen og 
ostemadderne der trækker vides ikke.



Formandens beretning 2024

Sjælland Rundt På Indersiden

Her kan alle deltage, og der er allerede åbnet for tilmelding til SRPI 2024, der sejles 15-16. juni.

I 2023 deltog godt 100 både, hvilket er på niveau med 2022, men færre end tidligere. Vi håber at komme 
'tilbage på sporet' med 120-130 både, når SRPI i år sejles for 29. gang.


